

**CITIBANK, N.A. SUCURSAL PANAMÁ**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2021 A DICIEMBRE 2022**  
**( En Miles de Balboas )**

	2021	2022												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	13,714.73	1,209.76	1,130.29	1,197.37	1,284.76	1,588.18	1,796.33	1,964.28	2,691.69	2,689.57	3,115.12	3,536.52	5,030.81	27,234.69
Préstamos	3,502.90	415.55	356.26	354.61	402.95	444.67	466.14	501.51	507.14	482.81	564.02	606.07	720.82	5,822.55
Depósitos	380.67	28.95	13.74	74.70	116.13	378.72	565.67	686.29	1,465.21	1,414.20	1,675.65	1,982.62	3,320.46	11,722.34
Inversiones	9,831.15	765.26	760.29	768.06	765.67	764.78	764.53	776.49	719.34	792.56	875.45	947.84	989.52	9,689.80
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	1,003.13	126.85	193.95	162.69	126.72	176.64	207.47	340.59	386.86	370.80	461.23	436.59	561.75	3,552.12
Intereses Pagados	519.20	45.93	36.68	39.97	47.12	77.80	123.50	201.23	260.69	298.40	336.82	352.06	438.65	2,258.85
Comisiones	483.93	80.92	157.27	122.71	79.60	98.84	83.97	139.36	126.17	72.40	124.41	84.52	123.09	1,293.26
Ingreso Neto de Intereses	12,711.60	1,082.91	936.34	1,034.68	1,158.04	1,411.54	1,588.86	1,623.69	2,304.83	2,318.78	2,653.90	3,099.94	4,469.06	23,682.57
Otros Ingresos	28,043.16	1,965.68	1,989.27	1,985.47	1,641.85	2,076.92	1,538.72	2,464.54	2,071.56	2,887.19	4,408.15	4,162.44	(338.82)	26,852.96
Comisiones	20,824.30	1,187.42	1,750.97	1,738.26	1,179.70	1,254.11	1,204.69	1,679.80	1,723.56	2,326.06	3,924.09	3,647.83	1,254.14	22,870.63
Operaciones con Divisas	1,984.23	216.64	126.19	124.71	192.42	133.75	105.13	124.30	137.75	100.80	141.76	105.13	105.75	1,614.33
Dividendos	1,231.09	408.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	285.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	693.10
Otros Ingresos	4,003.54	153.58	112.11	122.49	269.73	689.06	228.91	375.38	210.25	460.33	342.30	409.48	(1,698.71)	1,674.91
Ingresos de Operaciones	40,754.76	3,048.60	2,925.61	3,020.15	2,799.89	3,488.46	3,127.58	4,088.23	4,376.39	5,205.97	7,062.05	7,262.38	4,130.23	50,535.53
Egresos Generales	30,856.26	2,141.23	2,213.60	3,094.70	2,114.40	1,434.22	2,135.71	2,436.81	2,398.78	2,583.77	3,575.20	3,755.64	588.46	28,472.53
Gastos Administrativos	20,711.46	1,798.48	1,682.73	2,142.40	1,608.43	502.57	1,599.82	1,809.17	1,146.95	1,636.98	1,750.03	1,851.64	(166.24)	17,362.94
Gastos Generales	9,523.24	291.31	485.88	905.05	458.14	883.94	484.95	579.44	1,202.75	897.44	1,774.87	1,835.18	712.68	10,511.63
Gastos de Depreciación	621.56	49.42	45.00	47.26	47.83	47.71	50.95	48.20	49.08	49.35	50.31	68.83	42.02	595.95
Otros Gastos	0.00	2.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.01
Utilidad antes de Provisiones	9,898.49	907.37	712.01	(74.55)	685.49	2,054.24	991.87	1,651.42	1,977.61	2,622.20	3,486.84	3,506.74	3,541.78	22,063.01
Provisiones por Cuentas Malas	(419.34)	21.80	105.24	(12.46)	24.26	1,357.79	716.73	(69.35)	(197.55)	(910.78)	(13.48)	(301.12)	37.01	758.10
Utilidad del Periodo	10,317.83	885.57	606.77	(62.09)	661.23	696.45	275.13	1,720.77	2,175.16	3,532.98	3,500.32	3,807.85	3,504.77	21,304.91